
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.07.2022                                                                                                             № 1571 
 

Об изъятии образуемого земельного 

участка для муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа  
 

В соответствии с главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

на основании постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.01.2021 № 65 «Об утверждении проекта планировки 

территории и проекта межевания территории для размещения линейного объекта 

«Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-Восток»,  

I этап – от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной  

в г. Петропавловске-Камчатском», в целях строительства линейного объекта 

местного значения «Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района 

«Северо-Восток», I этап – от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной  

в г. Петропавловске-Камчатском» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

         1.   Изъять для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского 

округа образуемый земельный участок в целях строительства линейного объекта 

местного значения «Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района 

«Северо-Восток», I этап – от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной  

в г. Петропавловске-Камчатском» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

          2.1 обеспечить выполнение кадастровых работ в целях образования земельного 

участка, подлежащего изъятию, в соответствии с утвержденным проектом 

межевания территории;  

2.2    в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления: 

2.2.1 направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому 

краю; 

2.2.2 направить копию настоящего постановления правообладателю исходного 

земельного участка в порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 

Земельного кодекса Российской Федерации;  

2.3 обеспечить выполнение мероприятий по определению размера возмещения 

за земельный участок, изымаемый для муниципальных нужд Петропавловск-

Камчатского городского округа; 



2.4 обеспечить подготовку и направление правообладателю земельного 

участка проекта соглашения об изъятии земельного участка. 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет» в течение десяти дней со дня со дня принятия настоящего 

постановления. 

4.  Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия. 

5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.  

 

 

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 27.07.2022 № 1571 
 

 

 

 

Образуемый земельный участок, подлежащий изъятию для муниципальных 

нужд Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

 

 

№

 

п

/

п 

Наименова

ние 

объекта 

(категория 

земель) 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Местоположени

е земельного 

участка 

Площ

адь 

(кв.м.) 

Исходные 

земельные 

участки 

(кадастровый 

номер, 

площадь) 

Примечание 

1 Земельный 

участок, 

земли 

населен. 

пунктов 

41:01:0010126:152

:ЗУ1 

Камчатский 

край,  

г. 

Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Степная 

1311 41:01:0010126:

152, 

площадь 

247893 

кв. м 

Собственность 

РФ  

Договор аренды 

земельного участка, 

находящегося  

в федеральной 

собственности  

от 19.05.2009 № 15 

ОАО «Камчатские 

ТЭЦ» 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


